
Bulletin advokacie č. 1 1997 3

Informace o prvém sněmu ČAK
Sněm se konal 2. prosince 1996 v Kongresovém centru v Praze.
Jako host byl přítomen předseda Nejvyššího soudu ČR JUDr. Otakar

Motejl a náměstek ministra spravedlnosti ČR JUDr. Vladislav Novák.
Jednání bylo zahájeno krátce po 9,00 hod. předsedou Komory JUDr. Lu-

bošem Tichým. Po zjištění, že sněm je schopný usnášení, byl schválen vo-
lební a jednací řád. Následovala volba předsednictva ve složení dr. D. Bu-
rešová, dr. Čermák, dr. ing. R. Karas, dr. J. Nykodým, dr. T. Sokol, dr.
J. Vych, které se  ujalo řízení schůze. Pak byla provedena volba volební,
mandátové a návrhové komise.

Poté předseda ČAK dr. L. Tichý přednesl zprávu představenstva ČAK
o činnosti za uplynulé funkční období. Část týkající se bývalé Komory ko-
merčních právníků přednesl dr. ing. R. Karas.

Následovala informace předsedy volební komise o způsobu voleb orgá-
nů advokacie.

Zprávu o hospodaření ČAK do 30. 6. 1996 a dále od 1. 7. 1996 do koná-
ní sněmu přednesl dr. J. Klouza, dr. L. Snášelová přednesla zprávu o hos-
podaření býv. KKP.

Zprávu o činnosti kontrolní rady ČAK podal dr. K. Hrádela, zprávu
o činnosti kárné komise a býv. disciplinární rady KKP přednesl dr. V. Hor-
ný.

Posledním bodem dopoledního programu bylo schválení organizačního
řádu ČAK.

Po polední přestávce byly schváleny další stavovské předpisy – usne-
sení o výši ročního příspěvku na činnost ČAK a o výši poplatku za zápis do
seznamu advokátů, usnesení o tvorbě a používání sociálního fondu ČAK,
usnesení, jímž se schvaluje výše ročního odvodu na sociální fond Komo-
ry, usnesení, jímž se schvaluje výše náhrady za ztrátu času stráveného vý-
konem funkcí v orgánech Komory a upravuje poskytování náhrady hoto-
vých výdajů.

V odpolední části byly dokončeny a oznámeny výsledky voleb do orgá-
nů ČAK. Členové jednotlivých orgánů jsou uvedeni v závěru této informa-
ce.

Představenstvo zvolilo na své prvé schůzi předsedu Komory JUDr. Kar-
la Čermáka a místopředsedy JUDr. ing. Radovana Karase, JUDr. Michala
Račoka a JUDr. Luboše Tichého.

Předsedou kontrolní rady byl zvolen JUDr. Jan Mikš, místopředsedy
JUDr. Jaroslav Vovsík a JUDr. Josef Vych.



4 Bulletin advokacie č. 1 1997

Informace o prvém sněmu ČAK

Kárná komise zvolila předsedu JUDr. Ladislava Kryma a místopředsed-
kyni JUDr. Jindřišku Munkovou.

Diskuse na sněmu a technické připomínky se týkaly zejména organizač-
ního řádu, návrhu usnesení sněmu, účinnosti Pravidel profesionální etiky
a pravidel soutěže advokátů a techniky provedení voleb.

V diskusi k obsahu usnesení sněmu bylo konstatováno, že v této době
nebyl sněm schopný usnášení s ohledem na to, že řada původně přítom-
ných advokátů se již vzdálila. Sněm byl proto ukončen bez schválení usne-
sení závěrečným proslovem nově zvoleného předsedy ČAK JUDr. Karla
Čermáka.

Ve večerních hodinách pokračovala ve dvou etapách slavnostní část
sněmu v reprezentačních prostorách Pražského hradu. V prvé i druhé eta-
pě přednesl pozdravný projev za Kancelář prezidenta republiky PhDr. Jan
Šolc a účastníky pozdravil předseda ČAK JUDr. Karel Čermák. V prvé čás-
ti přednesl dále pozdravný projev předseda Ústavního soudu JUDr. Z.
Kessler a náměstek ministra spravedlnosti JUDr. Vladislav Novák. V druhé
etapě pozdravil účastníky předseda Nejvyššího soudu ČR dr. O. Motejl
a ministr spravedlnosti ČR JUDr. J. Kalvoda. Přítomna byla též nejvyšší
státní zástupkyně JUDr. Bohumíra Kopečná a další významní hosté, ze-
jména též zástupci zahraničních advokátních organizací a některých advo-
kátních komor.

V umělecké části programu vystoupili členové Talichova komorního or-
chestru pod vedením Jana Talicha, kteří přednesli koncert D–dur pro klavír
a orchestr Jana Nepomuka Kaňky. Sólistou byl Petr Jiříkovský.

Podrobnou informaci o průběhu sněmu lze získat z protokolu, který je
uložen v kanceláři ČAK.

Členové orgánů advokacie zvolení na sněmu
ČAK dne 2. 12. 1996

PŘEDSTAVENSTVO ČAK
BALÍK Stanislav, JUDr., Pařížská 28, 110 00 Praha 1, 02/23 13 561, 
fax: 24 81 05 08
BROŽ Jan, JUDr., Sokolská 60, 120 00 Praha 2, tel.: 26 72 61, 26 82 34,
26 54 07, fax: 24 24 00 38
ČERMÁK Karel, JUDr., předseda ČAK, Národní 32, 110 00 Praha 1, 
02/24 21 16 78, fax: 24 21 41 87



Informace o prvém sněmu ČAK

Bulletin advokacie č. 1 1997 5

JIROUSEK Vladimír, JUDr., Sokolská 21, 728 83 Ostrava, 069/21 28 45,
fax: 62 13 926
KARAS Radovan, JUDr., Ing., místopředseda ČAK, Národní tř. 10,
110 00 Praha 1, tel.: 24 91 23 79, fax: 24 91 23 76
KRČMOVÁ Věra, JUDr., Gen. Svobody 628, 674 01 Třebíč, tel.: 0618/26 155,
fax: 28 227
NYKODÝM Jiří, JUDr., Spálená 51, 110 00 Praha 1, 29 52 79, fax: 24 91 54 86
RAČOK Michal, JUDr., místopředseda ČAK, Havlíčkova 11, 110 00 Praha 1,
tel. 24 81 24 21, fax: 24 81 40 03
SMEJKAL František, JUDr., Novohradská 21, 370 01 České Budějovice,
tel. 038/77 15 116, fax: 72 40 394
ŠOLC Martin, JUDr., U Imperiálu 31, 360 01 Karlovy Vary, 017/32 25 996,
fax: 017/3227781 – Jindřišská 34, 110 00 Praha 1, 02/24 10 33 16, 
fax: 24 10 32 34
TICHÝ Luboš, JUDr., místopředseda ČAK, Václavské nám. 57, 110 00 Praha 1,
fa Squire, Sanders, Dempsey, 02/21 66 22 60, fax: 21 66 22 22, centr. 21 66 21 11

Náhradníci
JAŠKA Maxmilián, JUDr., Hálkova 2, 772 00 Olomouc, tel. 068/52 23 497,
fax: 52 24 771
JURÁKOVÁ Zdeňka, JUDr., K. Čapka 16, 415 00 Teplice, tel. 0417/26 819,
fax: 26 819
MACHOUREK Jiří, JUDr., Jakubská 9, 602 00 Brno, tel. 05/42 21 51 09,
fax: 42 21 44 82
PAPEŽ Vladimír, JUDr., nám. Přemysla Otakara II č. 6, 
370 01 České Budějovice, 038/57 454, 57 366, záznamník, fax: 57 453
RITTER Petr, JUDr., Riegrova 12, 772 00 Olomouc, tel. 068/52 29 221, 
fax: 52 29 226

KONTROLNÍ RADA ČAK
BALCAR Petr., dr., 14. 3. 1950, Praha 1, Žitná 25
BELLING Jindřich, dr., 29. 12. 1952, Praha 3, Husitská 70
ČERNÝ Jiří, dr., 7. 4. 1951, Havlíčkův Brod, Jižní 1313
DVOŘÁČEK Vladimír, dr., 19. 2. 1950, Břeclav, T. G. Masaryka 14
FILIP Oldřich, dr., 26. 12. 1958, Česká Lípa, Jiráskova 613
FÜRST Antonín, dr., 13. 9. 1949, Praha 5, Plzeňská 4
HOLUB Josef, dr., 21. 7. 1947, Kladno, Kleinerova 24
HRÁDELA Karol, dr., 31. 5. 1959, Praha 6, Českomalínská 27
HRUDKA František, dr., 25. 4. 1946, Praha 2, Štěpánská 61



6 Bulletin advokacie č. 1 1997

Informace o prvém sněmu ČAK

CHOMČA Fedor, dr., 24. 4. 1954, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66
JEHLIČKOVÁ Věra, dr., 2. 6. 1933, Praha 2, Sarajevská 1
JEŽEK Vladimír, dr., 5. 5. 1949, Ostrava 1, Dvořákova 26
KAISER Tomáš, dr., 6. 5. 1956, Praha 2, Karlovo nám. 19
KOVÁŘOVÁ Karla, dr., 28. 11. 1946, Ostrava, 17. listopadu 1790
KRACÍK Vladimír, dr., 29. 8. 1953, České Budějovice, Česká 51
MIKETA Jiří, dr., 22. 9. 1962, Ostrava 1, Českobratrská 13
MIKŠ Jan, dr., předseda, 10. 2. 1950, Praha 2, Na Slupi 15
MILLER Pavel, dr., 28. 10. 1942, Praha 8, Zenklova 8
MÜLLER Miroslav, dr., 24. 6. 1953, Olomouc, tř. Kosmonautů 8
NETT Alexander,dr., 14. 11. 1956, Brno, Cihlářská 19
NIPL Petr, dr., 2. 2. 1952, Praha 5, Peškové 15
NOVOTNÝ František, dr., 10. 10. 1945, Praha 1, Mezibranská 19
ORLET Erik, dr., 11. 5. 1964, Olomouc, tř. Svobody 2
PÁNIK Lubomír, dr., 17. 3. 1949, Ústí nad Labem, Masarykova 43
RADVAN Martin, dr., 21. 6. 1948, Praha 1, Jindřišská 20
ŘEMÍNEK Stanislav, dr., 24. 6. 1951, Benešov, Husovo nám. 555
ŠŤASTNÝ Zdeněk, dr., 22. 3. 1947, Olomouc, Riegrova 12
TARABA Jan, dr., 9. 2. 1959, Písek, Prokopova 339
VOSTÁREK Ladislav, dr., 29. 4. 1946, Praha 6, Mickiewiczova 17
VOVSÍK Jaroslav, dr., místopředseda, 11. 2. 1947, Plzeň, Malá 6, P. O. BOX 265
VYCH Josef, dr., místopředseda, 1. 9. 1947, Hradec Králové, Mostecká 290

Náhradníci
BRUKNEROVÁ Eva, prom. práv., 15. 9. 1942, Brandýs nad Labem, 
Komenského 56
DOLEŽALOVÁ Jana, dr., 3. 8. 1940, Ústí nad Labem, Dvořákova 3
KASKA Václav, dr., 10. 8. 1951, České Budějovice, Žižkova 1
KOCINA Jan, dr., 4. 2. 1960, Plzeň, Malá č. 6, P. O. BOX 265
KORBEL Alan, dr., 27. 2. 1956, Praha 5, nám. 14. října 3
KUŘÁTKOVÁ Jana, dr., 19. 8. 1961, Brno, Bašty 6
MATĚJKA Jan, dr., 25. 10. 1946, Praha 1, Národní 32
SVEJKOVSKÝ Jar., dr., 12. 7. 1962, Plzeň, Kamenická 1
SUK Jan, dr., 10. 4. 1953, Praha 2, Na Slupi 15

KÁRNÁ KOMISE ČAK
JUDr. Jan ADÁMEK, 27. 2. 1945, Sportovců 4, Cheb
JUDr. Karel ATTL, 18. 3. 1951, Pražská 493, České Budějovice
JUDr. Josef AULICKÝ, 25. 9. 1941, Kostelní 163, Český Krumlov



Informace o prvém sněmu ČAK

Bulletin advokacie č. 1 1997 7

JUDr. Josef BAJCURA, 18. 3. 1956, nám. Míru 588, Litvínov
JUDr. Jitka BARTLOVÁ, 31. 10. 1941, Tuzarova 55, Praha 7
JUDr. Jaromír BERÁNEK, 6. 5. 1949, Sokolovská 31, Praha 8
JUDr. Pavel BLANICKÝ, 26. 2. 1943, Bolzanova 1, Praha 1
JUDr. Marie BORDOVSKÁ, 30. 5. 1933, Palackého 202, Frýdek–Místek
JUDr. Jiří BRÁTKA, 22. 2. 1946, Komenského náměstí 56, Brandýs nad Labem
JUDr. Jaroslav BROŽ, 18. 1. 1950, Dusíkova 3, Brno
JUDr. Miroslava CABRNOCHOVÁ, 22. 6. 1951, Zbrojnická 1, Plzeň
JUDr. Jan CAMRDA, 20. 10. 1949, Masarykovo nám. 225, Benešov
JUDr. Petr CEMBIS, 21. 11. 1966, Cejl 91, Brno
JUDr. Milada CIDLINSKÁ, 2. 7. 1962, Kleinerova 24, Kladno
JUDr. Marta ČIHÁKOVÁ, 25. 4. 1942, Masarykova 43, Ústí nad Labem
JUDr. Ivan DOROVSKÝ, 7. 10. 1958, Pastviny 12, Brno
JUDr. Eva FAJTLOVÁ, 7. 7. 1950, Mojžíšova 4, Ostrava 2
JUDr. Vladimír FOCKO, 20. 6. 1963, Zelný trh 21, Brno
JUDr. Miluše FORMÁČKOVÁ, 16. 9. 1941, Karmelitská 14, Praha 1
JUDr. Tomáš HOLAS, 6. 8. 1946, Pařížská 28, Praha 1
JUDr. Václav HORÁK, 31. 3. 1929, Rezlerova 298, Praha 10
JUDr. Vladimír HORNÝ, 6. 7. 1922, Kleinerova 245, Kladno
JUDr. Ilja HRUBÝ, 25. 9. 1949, Pod višňovkou 16, Praha 4
JUDr. Zuzana HUDEČKOVÁ, 14. 11. 1962, Zenklova 8, Praha 8
JUDr. Ivo JAHELKA, 18. 7. 1954, Sládkova 351/II, Jindřichův Hradec
JUDr. Petr KAFKA, 10. 4. 1951, Palackého 202, Frýdek–Místek
Mgr. Helena KALABISOVÁ, 31. 7. 1952, Chlumčanského 5, Praha 8
JUDr. Jan KALFUS, 13. 6. 1950, Celetná 26, Praha 1
JUDr. Václav KALINA, 13. 5. 1945, Heydukova 101/2, Písek
JUDr. Marie KRALIKOVÁ, 14. 12. 1950, nám. Hrdinů 3, Praha 4
JUDr. Zora KREJČÍ, 1. 8. 1941, Riegrova 12, Olomouc
JUDr. Ladislav KRYM, předseda, 28. 6. 1950, Národní tř. 43, Praha 1
JUDr. Ladislav KUTIŠ, 13. 12. 1944, Na Vrchu 98, Trutnov
JUDr. Milan KYJOVSKÝ, 9. 11. 1964, Poštovská 8c, Brno
JUDr. Radomil MACEK, 17. 5. 1958, Máchova 58, Lanškroun
JUDr. Miloš MACKŮ, 12. 1. 1951, Mahenova 13, Blansko
JUDr. Bedřich MACOUREK, 8. 11. 1944, Kostelní 7, Beroun
JUDr. Jan MATĚJÍČEK, 28. 11. 1948, Politických vězňů 98, Kolín III.
JUDr. Ladislav MOC, 8. 12. 1951, Fibichova 2, Praha 3
JUDr. Milada MOUDRÁ, 6. 5. 1947, Karmelitská 14, Praha 1
JUDr. Jindřiška MUNKOVÁ, místopředsedkyně, 5. 11. 1926, Veletržní 19, Praha 7
JUDr. Zdeněk NOVÁK, 18. 9. 1952, Náměstí 143, Domažlice
JUDr. Jan OŠKRDAL, 25. 1. 1950, Štefánikova 65, Praha 5



8 Bulletin advokacie č. 1 1997

Informace o prvém sněmu ČAK

JUDr. Anna OUTLÁ, 28. 5. 1952, Doudlevecká 22, Plzeň
JUDr. Ivo PAVLŮ, 24. 10. 1949, nám. T. G. Masaryka 11, Prostějov
JUDr. Eva POLÁČKOVÁ, 25. 7. 1951, Zelný trh 1, Brno
JUDr. Petr POLEDNÍK, 13. 11. 1951, Kozí 9, Brno
JUDr. Jaroslav PROCHÁZKA, 26. 1. 1947, Pařížská 28, Praha 1
JUDr. Libor SALAJ, 19. 10. 1965, Žižkovo nám. 14, Prostějov
JUDr. Bohuslav SEDLATÝ, 3. 5. 1950, Boleslavská 137, Nymburk
Mgr. Jaroslava SKLENIČKOVÁ, 16. 4. 1946, Kleinerova 1504/24, Kladno
JUDr. Tomáš SOKOL, 6. 10. 1951, Sokolská 60, Praha 2
JUDr. Jan STARÝ, 18. 12. 1945, U Vodárny 1506, Písek
JUDr. Jarmila TÝČOVÁ, 12. 11. 1947, Nad nádražím 795, Rosice u Brna
JUDr. Vilém URBIŠ, 30. 1. 1954, Ed. Beneše 21, Bruntál
JUDr. František VAVROCH, 17. 2. 1952, Nám. Svobody 9, Vodňany
JUDr. Václav VERNER, 29. 4. 1941, Libušina 3268, Chomutov
JUDr. Dana VORLICKÁ, 2. 4. 1954, Havlíčkova 11, Praha 1
JUDr. Magdalena VOTAVOVÁ, 16. 7. 1954, Nemanická 14/440, České Budějovice
JUDr. Jiří ZBOŘIL, 27. 7. 1951, nám. Míru 37/60, Kroměříž
JUDr. Vladimír ZEITHAML, 30. 11. 1955, Jindřišská 34, Praha 1

Seznam zahraničních hostů sněmu 
(v abecedním pořadí)
Dr. BENN-IBLER Gerhard, viceprezident Rakouské advokátní komory
BERNABEU Carolina, zástupkyně Španělské advokátní komory
Dr. Ing. BREDA, CSc., Jaroslav předseda Komory komerčních právníků SR
BRUININCKX Gerard, viceprezident Svazu evropských advokátních komor
(Strasbourg)
Dr. DETVAI Štefan, předseda Slovenské advokátní komory
DONALD-LITTLE Dorothy M., skotská advokátka – dříve členka CCBE
FLECHEUX Georges, býv. předseda Pařížské advokátní komory
Dr. LOEWER Jorn, zástupce Německé Spolkové advokátní komory
Dr. MICHALÍČKOVÁ Zdeňka, advokátka, Řím
Dr. MICHÁLKOVÁ Darina, tajemnice Slovenské advokátní komory
MULLERAT Ramón, předseda Rady advokátních komor Evropské unie (CCBE)
RAYNER Stephen, zástupce Committee of BLS (Britská advokátní komora)
SIEMIŃSKI Andrzej, člen prezidia Hlavní advokátní rady (Polsko)
VANDERVEEREN Pascal, tajemník Valonské advokátní komory (Belgie)




